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EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander, Dominikanische Republik

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kokosmus* 15 %, Kakaomasse*, Kokos Chips*, gerostet 8 %, Kokospulver* 5 %, Reissirup-Pulver*.

Kakao: 37 % mindestens im Schokoladenanteil.
Kann Bestandteile von SCHALENFRUCHTEN, MILCH und GLUTEN enthalten.

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Zartschmelzender heller Kokos-Riegel mit crunchigen Kokosflocken, vegan.

Kurzbeschreibung
Zartschmelzender heller Kokos-Riegel mit crunchigen Kokosflocken, vegan.
Im handlichen Riegelformat fr unterwegs oder Zwischendurch.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Handliches Riegelformat - fur Unterwegs und Zuhause.
Geniefden

Herstellung

Rosten und Mischen der Zutaten, Conchieren und Abformen des Riegels
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Warme schiitzen

Sonstige Hinweise
ohne Lezithin

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Kamut, Roggen, Cashewnuss,
Macadamianuss, Paranuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren moglich: Gluten, Milch, Schalenfriichte, Gerste, Hafer, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Pecanuss, Pistazie, Kuhmilcheiweif3, Laktose,
Milcheiweif?, Koriander, Mais, Umbelliferae, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Fruktose, Kakao

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ ll Rohstoffe nicht jodiertv i streng natriumarm (<40 mg / 100g) v
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker
Qualitat
Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................cooii DE-OKO-013
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................ccon, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Bio Schokoladen-Kuvertire mit Kokosnuss
Inverkehrbringer...................o EcoFinia GmbH, Diebrocker StrafRe 17, D-32051 Herford

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2562 kJ / 617 kcal
Fett. .. 46,99

davon gesattigte Fettsduren.... 3359
Kohlenhydrate ... 4189

davon ZUucker. ... 3579

EIWeIB. ... 3449
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung
ALz 0,039

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Riegel
Verpackungsmaterial ..., NatureFlex™, Papier

Preise und Konditionen

PEand.........ooooo e nein
Sonstiges
Klmaschutz. ... Produktion zertifiziert klimaneutral
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